
(Provincia di Trento)

COPIA

Verbale di deliberazione N. 62
della Giunta comunale

COMUNE DI CASTELNUOVO

OGGETTO: Assegnazione contributo in legna da ardere al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Castelnuovo quale montepremi per una lotteria.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì tredici del mese di giugno, alle ore 17.15, nella sala 

delle riunioni, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Ceppinati Claudio - Sindaco X
2.  Brendolise Silvia - Vicesindaco
3.  Marcon Diego - Assessore X
4.  Mengon Erika - Assessore
5.  Minati Marco - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Iuni dott.ssa Silvana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Brendolise  Silvia, nella sua qualità di 
Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Assegnazione contributo in legna da ardere al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Castelnuovo quale montepremi per una lotteria.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   
Vista la richiesta del Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo di data 
27.05.2022, acquisita a prot. com.le sub. n. 2619 dd 31.05.2022, con la quale chiede 
all’Amministrazione comunale l’assegnazione di una partita di 50 quintali di faggio “legna da ardere” 
da mettere in palio come montepremi per la lotteria che sarà organizzata il giorno 30 luglio 2022 dal 
Corpo dei Vigili del Fuoco in occasione della festa di S. Margherita; 

 
Vista la nota prot. n. 2857 dd. 13.06.2022, con la quale il custode forestale Matteo Sartori individua 
la quantità di legna da assegnare al Corpo del Vigili del Fuoco (50 q.li stimati al valore di Euro 3,00 al 
q.le , per un totale di € 150,00 + iva); 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale riconosce l’utilità sociale dell’attività svolta dal Corpo dei 
Vigili del Fuoco di Castelnuovo a favore della Comunità e con questa iniziativa concorre al 
finanziamento del Corpo; 
 
Considerato di ritenere tale iniziativa meritevole di accoglimento e di assegnare gratuitamente al 
Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, la legna di faggio a soddisfacimento della richiesta 
di cui sopra; 
 
Dato atto che, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018 
n. 2 e s.m., sono stati acquisiti: 

− il preventivo parere di regolarità tecnico-amministrativa, espresso in modo favorevole dal 
Segretario comunale; 

− il preventivo parere di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, 
espresso in modo favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2 e s.m.; 
 
Richiamata la delibera consiliare n. 10 dd. 31.01.2022, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2022-2024, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024,, la 
nota integrativa al bilancio e piano degli indicatori di bilancio; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 dd. 
29.12.2017; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 



 
D E L I B E R A  

 
1. DI ASSEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Castelnuovo, con sede a Castelnuovo in Viale Venezia n. 32, una quantità di stimati 50 q.li di legna 
da ardere, quale montepremi per la lotteria che sarà organizzata in occasione della festa di S. 
Margherita in data 30.07.2022; 

2. DI STABILIRE che la cessione della legna è da considerarsi quale omaggio con diritto di rivalsa 
dell’IVA; 

3. DI DEMANDARE al custode forestale gli adempimenti successivi relativi alle modalità operative 
per l’attuazione dell’assegnazione della legna; 

4. DI DARE ATTO che la  presente deliberazione diverrà  esecutiva dopo la  pubblicazione all’albo 

pretorio  ai sensi dell’art. 183, terzo comma, del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03 maggio 

2018 nr. 02.  

5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 
disposto dell'art. 183 comma 2 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. 

 
Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, avverso il presente provvedimento 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 

luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 120 

dell'Allegato 1) al D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso sub c). 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Brendolise  Silvia

IL VICESINDACO

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

Il presente verbale di deliberazione è in pubblicazione all’albo telematico 
https://www.comune.castelnuovo.tn.it dal giorno sotto riportato per 10 giorni consecutivi, 
diventando pertanto esecutiva il giorno successivo alla scadenza del termine di pubblicazione.

Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione viene comunicata ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì 14/06/2022

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Castelnuovo, lì 

Iuni dott.ssa Silvana


